
Protokół Nr 33/ 2022 
z posiedzenia XXXIII Sesji Rady Gminy Charsznica 

w dniu 30 czerwca 2022 roku. 
 
 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji 

   
 

Obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Charsznica VIII kadencji otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Zdzisław Uchto. 

Powitał zebranych w sali obrad. 

 

Ad. 2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zdzisław Uchto - po zalogowaniu się radnych na 

terminalach i sprawdzeniu obecności stwierdzam, że na początku obrad sesji obecnych 

jest 15 radnych, co stanowi qvorum do stwierdzenia prawomocności obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Uchto Zdzisław – przedstawił projekt porządku 

obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Charsznica: 

1.  Otwarcie sesji. 

2.  Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.  Zatwierdzenie porządku obrad. 

4.  Interpelacje i zapytania. 

5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Charsznica. 

6. Wolne wnioski i dyskusja. 

7. Zamknięcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Charsznica. 



 

Przedstawiony projekt porządku obrad został Państwu przesłany wraz z materiałami na 

sesję, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi, wnioski do przedstawionego i 

zaproponowanego porządku obrad?  

Nie widzę, a zatem przechodzimy  do głosowania. 

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad? 

Kto jest przeciwny? 

Kto się wstrzymał? 

Głosowało 15 radnych, wszyscy byli za przyjęciem porządku obrad, porządek został 

przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

 

Ad. 4.  Interpelacje i zapytania. 

 

Radna Ewa Kałużna – czy jest taka możliwość poszerzenia przepustu i wjazdu do posesji 

Pani Żurek Alicja. 

Radny Tomasz Kowal – ja kiedyś zgłaszałem taką sprawę jeżeli chodzi o 

zagospodarowanie placu zabaw po przedszkolu. Czy zostały poczynione jakieś kroki, 

wczoraj tam byłem i plac jest zamknięty. Jakie są plany w związku z nim? 

Radny Adam Żelazny – chciałem zapytać kiedy będą naprawione dziury, które pan Wójt 

obiecał wiosną. Dwa lata dziury są i te które były załatane miesiąc temu wzdłuż toru to już 

wyleciały. 

Radny Tomasz Kościelniak – chciałem zapytać czy wiadomo coś w sprawie 

dokumentacji budowy chodnika z powiatem. 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak udzielił odpowiedzi i wyjaśnień na zgłoszone przez radnych 

interpelacje i zapytania – https://transmisjaobrad.info/videos/7722/xxxiii-srg-30062022. 

Radny Adam Żelazny – ja jeszcze chciałem zapytać kiedy te dziury będą połatane na 

Dąbrowcu, bo niestety my jesteśmy skazani na tą drogę przebiegającą przez Dąbrowiec. 

Ludzie mieszkający w Podlesicach są skazani jadąc przez przejazd jechać drogą przez 

Dąbrowiec a na Dąbrowcu są straszne dziury. Kiedy będą naprawione? 



Wójt Gminy Charsznica Pan Jan Żebrak – rozumiem, że chodzi tu o mieszkańców jak 

Józef Bujak, przez przejazd cała ta droga położona jest wzdłuż pasa kolejowego. Nie 

mniej jednak my tą drogę kiedyś wiele lat do tyłu wyasfaltowaliśmy. Jeżeli są dziury 

zobaczymy co da się zrobić. 

Radny Adam Żelazny – powiem może tak ostatnią posesją jest Pan Bujak, następna 

posesja od południowej strony drogi i od północnej jest Dąbrowiec. Proszę popatrzeć na 

mapie jak to wygląda. 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – czy to jest Dąbrowiec czy Podlesice to droga jest w pasie 

kolejowym. 

Radny Adam Żelazny – nie jest w pasie kolejowym, proszę sobie zobaczyć na mapie, 

jest to teren gminny. 

Radny Janusz Kałużny – wczoraj żeśmy objechali te drogi z Panem Adamem i tam jest 

takie łączenie jak Józef Bujak mieszka. Są trzy takie większe dziury ale nie aż takie jak 

były u nas koło Adama Srogi. Po co tutaj roztrząsać trzeba zrobić żeby ludziom było lepiej 

a nie szarpać się tutaj. 

 

 

Ad. 5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Charsznica. 

 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

Skarbnik Gminy Pani Katarzyna Wrzesień odczytała projekt uchwały                                    

Nr XXXIII/234/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Charsznica. 

Radny Adam Żelazny – w załączniku Nr 2 na samym końcu jest remont i przebudowa 

dróg gminnych. Czy moglibyśmy Pana Wójta prosić o wykaz tych dróg gminnych i co się 

zamierza zrobić? I to dzisiaj jeśli można prosić na piśmie.  

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak nie ma problemu ale nie dzisiaj i proszę mi nie wydawać 

rozkazów bo to na mnie nie działa. 



Radny Adam Żelazny ja nie wydaję rozkazów ja tylko proszę i jeszcze jedno czy 

konsultował Pan to z komisjami rady? 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – Pan jako Przewodniczący Komisji nie chce dyskutować 

ani z pracownikami ani z wójtem. Wielokrotnie Pana prosiłem, że jeżeli ma Pan 

jakiekolwiek problemy proszę się zwrócić do mnie. Odmówił Pan i przez całą kadencję nie 

chciał Pan dyskutować. 

Radny Adam Żelazny o czym miałem dyskutować o tych dziurach, które są do dnia 

dzisiejszego? Są to duże dziury, które grożą wypadkiem. 

Radny Kowal Tomasz, Pan Wójt wspomniał, że można byłoby podjąć odpowiednie 

decyzje bez tej uchwały, np. zarządzeniem. Osobiście wolałbym żeby to Pan brał 

całkowitą odpowiedzialność za to jak funkcjonuje zakład, w jakim jest stanie, jakie mamy 

kierownictwo w tym momencie, a nie spychał na radę i na poprzednie kadencje. 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – ja myślę, że jeżeli chce się podzielić informacją z radnymi 

to powinni być zadowoleni, żeby nie było takich zarzutów jak przed chwilą. Kwestia tego 

czy wystarczy mój podpis to jest pojęcie względne, dlatego że nie wiadomo jak 

Regionalna Izba Obrachunkowa to zinterpretuje. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zdzisław Uchto - kto z Państwa radnych jest za 

przyjęciem uchwały ? 

Kto jest przeciwny? 

Kto się wstrzymał? 

Głosowało 15 radnych, „za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych 

„przeciw”, 1 glos wstrzymujący się. 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami ”za”, przy 2 głosach „przeciw” i               

1 głosie  „wstrzymującym się”. 

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

 

 

Ad. 6. Wolne wnioski i dyskusja. 

 

Nie zgłoszono 



Ad. 7. Zamknięcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Charsznica. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Uchto Zdzisław, wobec wyczerpania porządku obrad, 

zamknął obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Charsznica w kadencji 2018– 2023. 

Dokładny zapis nagrania z przebiegu obrad znajduje się na stronie - www.charsznica.pl 

(Sesje Rady Gminy) 

 

       Przewodniczący Rady Gminy  

                               (-) Zdzisław Uchto 

 
 
 
Załączniki: 
 
-  (1) Lista obecności 
-  (2,  3 ) Imienne wyniki głosowań 
 
 
 Protokół sporządziła: Grażyna Bugaj – Biuro Rady Gminy Charsznica. 
 


